
14：45 入室開始

15:00 「有料老人ホームの指導監督について」
・有料老人ホーム設置運営指導指針の改正
・実地検査の流れ、昨年度の実地検査結果 ・高齢者虐待防止 、等

北海道保健福祉部福祉局高齢者保健福祉課
 事業運営係主事 田中 柊也 様

1６：10 「指導事例から学ぶ適切なホーム運営について」
（公社）全国有料老人ホーム協会 事業部部長 松本 光紀

1７：00 終了（予定）

202４年11月29日(金)15時～17時（14時45分入室可）

◆有老協 北海道連絡協議会事務局
住所 ：札幌市西区西野十条6丁目2番20号 敬老園札幌 内
 TEL ：011-661-8720

  MAIL： matsuda@keirouen-sapporo.jp 担当：松 田

◆公益社団法人全国有料老人ホーム協会
  TEL ：03-5207-2761

MAIL： matsumoto@yurokyo.or.jp  担当：松 本

お問い合わせ

お申込
●開催方法 zoomウェビナー形式（生配信）

●受講対象 北海道内の有料老人ホーム・サービス付き高齢者向け住宅事業者の皆様

●受講料  無 料

●定  員  先着500名

●お申込方法 下記のURLまたは右の二次元コードからお申し込みください
                  https://x.gd/oSd9Z

※１法人複数名でのお申し込みも承ります。 （人数調整の可能性あり）

●申込締切：2024年11月28日（木）17時

※当日視聴用のUＲＬは、お申込受付後、ご登録されたメールアドレスにzoomから
自動送信されます。 メールが届かない場合は、アドレスの誤りなどでお申し込みが
受理されていない可能性がありますのでご注意ください。
※講義資料は、当日の受講後アンケートへご回答された方にダウンロードURLをご案内
いたします。

主催：公益社団法人全国有料老人ホーム協会 北海道連絡協議会

「ホーム運営向上支援研修」開催のご案内

道内の有老協会員で組織する北海道連絡協議会では毎年様々な活動を行っておりますが、

今年度事業の一つとして、標記の研修を開催することといたします。

目的は、北海道庁の指導監督方法について理解し、過去の指導事例から具体的な対応方

法を学ぶことで、消費者からより信頼されるホーム運営を目指す点にあります。

今回は北海道庁のご協力を得て開催しますので、受講対象を当協議会会員に限らず、道

内各ホームの皆様に広くご参加いただくこととし、当日はウェビナー(生配信)といたします。

このような機会は貴重だと存じますので、事業者各位におかれましては、ぜひご出席を賜

りますようご案内する次第です。

日程

https://x.gd/oSd9Z

	スライド 1

